nos tibi exhiberem⁹ qualē te nobis ecōuerso nō crederem⁹. Sic dñe orabim⁹ t̄ ppter b̄ in orōne cōfidentiā habebim⁹ nihilomin⁹ tñ cruciabimur q̄ hoc dignē exequēdo oēm hoīem ad tuā laudem p̄ effectū trahere nō possum⁹: t̄ amplectū et hec spūalis nostre crucis est latitudo

Dongitudo autē crucis tue to-  
ti vite nr̄e debet p̄mensurari vt  
q̄uis cōsideremus tecū eē locū-  
dum t̄ te in domo tua laudare t̄ in aby-  
so tue dulcedis absorberi tamē nō tede-  
at nos portare crucē tuā: cruciarī sc̄z in  
misera hac vita p̄ tue laudis augmēto  
Quid magni est dñe. Si tec̄ sim in pa-  
tria vbi sum secur⁹ ab oīni malo: t̄ vbi  
habeam⁹ q̄cqd volo: da mihi dñe: vt nū-  
q̄ me pungendo sic supmit clavi timo-  
ris t̄ miserie hui⁹ vite vt ante veliz de-  
scendere vel saltē deponi de cruce: q̄-  
nū a te dñe hoc fuerit mādatū. Sed ne-  
q̄ hoc desiderare vt cū b̄ cito facias me  
deponi. Sed vt semp mallem ppter te  
pendere in cruce q̄s a miserijs his facias  
me i abscondito sepeliri. Tu enī dñe nec  
descēdisti de cruce nec sic te deponi perī-  
sti. Voluntas ḡ semp affligendi p̄ aug-  
mento tue laudis crucis erit lōgitudo.  
Si quis ergo vult ve. p̄ me tollat cru-  
cē suā t̄ seq̄tur me q̄tidie. t̄ sic currat p̄  
mediū vie pfectōis. Si nos tollim⁹: do-  
mine tu ip̄e portabis

Inē autē pfectōis: id ē pseue-  
rantiam in voluntate sp̄ p̄ te pa-  
tiendi innuis i eo q̄ dicis quo-  
tidie. Si ei vno die p̄us q̄ tu iussi⁹ cru-  
cem deponere volum⁹ eā q̄tidie tollim⁹.  
Qui autē pseuerauerit v̄sc̄ tu eā depo-  
nas hic in abundāte laudis tue t̄ sepul-  
crū ingredie pacis eterne. Q̄uis in b̄  
x̄bo intelligere possim⁹ q̄ sicut crucia-  
tus p̄ tua laude q̄tidie deficiendo cadit  
ita crucem quotidie tollere debemus:  
laudis tue desideriū resumēdo. Crux  
q̄sto diut⁹ facit tanto difficilius tollit.

# Liber Anselmi

**q**uia ad intentione in via ista sit ambulandum innuis ultimo cum di-  
cis sequitur me. Quid tam de gres-  
su corporis quod de metis possum intellige  
Quia mali non solum protates crucem sed et  
se suspedentes in cruce te gressu corporis se-  
secuti. Sequimur igit te non tamen gressu bo-  
noꝝ opere: sed intentione cordium: ut non solum  
consideremus quibus opibus nos processeris  
Sed quid intentione feceris: et in hac te sequi stu-  
deamus. Inuenimus autem quod i oibꝫ cogi-  
tationibus vobis et factis tuis principaliter que-  
sieris gloriam tui patris. Tu ergo domine iesu Christe  
dirige intentiōem nostram ut in oibꝫ gloriam  
cuius querimus et tuam nos abnegando, pseu-  
dum: sublimitatem: latitudinem et longitudo-  
nem crucis portando et ea praesuerando ad  
laudem et gloriam tuam. Qui cum per se spu-  
scit viuis ac regnas deus per oiam se. Nam  
Explicit anselmus de mensuratiōe et  
laude crucis.